
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

город Белореченск

Об утверждении результатов МЭ ВсОШ по английскому языку 
в муниципальном образовании Белореченский район 

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 но­
ября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьни­
ков», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 05 сентября 2024 года № 2183 «Об организации проведения муниципального этапа всероссий­
ской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», 
приказа УО МО Белореченский район от 11 октября 2024 года № 2033 «Об утверждении порядка 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального об­
разования Белореченский район» в 2024-2025 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить таблицы результатов участников по английскому языку (приложение).
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. разместить результаты МЭ ВсОШ по 
английскому языку на сайте МКУ ЦРО.
3. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 1 (Пономаренко О. 
И.), МБОУ СОШ 2 (Ломовцева Т. В.), МБОУ СОШ 3 (Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 
4 (Опрышкина А. Н.), МБОУ СОШ 5 (Панеш Ф. А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. 
Г.), МБОУ СОШ 9 (Петухова И. Н.), МБОУ СОШ 11 (Гончаров В. В.), МБОУ 
СОШ 30 (Гетте С. А.), МАОУ СОШ 31 (Мелихов Н. J1.) изыскать возможности для по­
ощрения победителей и призеров МЭ ВсОШ по английскому языку и их наставников.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район А. В. Стрижов



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по английскому языку 
на территории муниципального образования Белореченский район

от 03 декабря 2024 года № 20

Дата проведения олимпиады: 19 ноября 2024 г.
Всего участников олимпиады: 172 человека,
Из них: 7-8 классы — 113 человек, 9-11 классы -  59 человека.

Присутствовали:
председатель жюри: Стрижов А. В.
члены жюри: Крюкова О. В., Ушакова М. Б., Мифтах И. Н.

Повестка дня:
1. Утверждение итоговых (рейтинговых) таблиц результатов участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.
Решили:

1. Утвердить итоговые (рейтинговые) таблицы результатов участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку.

Приложение:
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (7-8 классы); 
итоговая (рейтинговая) таблица результатов участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку (9-11 классы);

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:



Таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 

Класс: 7 -8

Численность участников: 113

Дата: 19.11.2024г._____________________________________________________________________

Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 60

№ Фамилия Имя Отчество
Класс 

обучени 
я

Класс, за 
который 
выступав 

т

оо
‘ ИТОГОВ

ый
БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Наставник

1 Афанасьева Алина Ивановна 7 7 МАОУ гимназия 20 участник Зайцева Е.Г.

2 Глущенко Дмитрий Александрович 7 7 МАОУ гимназия 22 призер Зайцева Е.Г.

3 Дейко Даниил Витальевич 7 7 МАОУ гимназия 5 участник Зайцева Е.Г.

4 Каримова Софья Марселевна 7 7 МАОУ гимназия 23 призер Зайцева Е.Г.

5 Вороненко Ира Владимировна 7 7 МАОУ СОШ31 9 участник Мелихов Н.Л.

6 Добровольская София Юрьевна 7 7 МАОУ СОШ31 6 участник Мелихов Н.Л.

7 Ершова Варвара Станиславовна 7 7 МАОУ СОШ31 16 участник Мелихов Н.Л.

8 Журавлёв Саша Романович 7 7 МАОУ СОШ31 4 участник Мелихов Н.Л.

9 Мамедова Ася Маликовна 7 7 МАОУ СОШ31 24 призер Мелихов Н.Л.

10 Мишанина Олеся Витальевна 7 7 МАОУ СОШ31 5 участник Мелихов Н.Л.

11 Немцов Дмитрий Олегович 7 7 МАОУ COIJJ31 8 участник Мелихов Н.Л.

12 Остроушко Елизавета Викторовна 7 7 МАОУ СОШ31 0 участник Мелихов Н.Л.

13 Пенькова Софья Константиновна 7 7 МАОУ СОШ31 4 участник Мелихов Н.Л.

14 Сергийко София Романовна 7 7 МАОУ СОШ31 6 участник Мелихов Н.Л.

15 Стрижова Евгения Александровна 7 7 МАОУ СОШ31 4 участник Мелихов Н.Л.

16 Мантур Никита Андреевич 7 7 МБОУ ООШ 15 5 участник Рябцева О.С.

17 Г олотин Семён Игоревич 7 7 МБОУ СОШ 1 49 победитель Курочкина Н.Н.



18 Масляникова Ирина 7 7 МБОУ СОШ 16 4 участник Гарсаян К.А.

19 Цыганкова Владислава Алексеевна 7 7 МБОУ СОШ 16 5 участник Г арсаян К. А.

20 Жгулева Елена Максимовна 7 7 МБОУ СОШ 18 2 участник Золотарёва Ю. В.

21 Зубков Арсений Дмитриевич 7 7 МБОУ СОШ 18 5 участник Золотарёва Ю. В.

22 Киреев Александр Александрович 7 7 МБОУ СОШ 2 6 участник Батт А.В.

23 Дорофеева Настя Григорьевна 7 7 МБОУ СОШ 27 4 участник Калинина М.Т.

24 Лапаян Мариетта Николаевна 7 7 МБОУ СОШ 3 12 участник Абашина Я.Н.
25 Макарова Юлия Сергеевна 7 7 МБОУ СОШ 3 5 участник Абашина Я.Н.

26 Бузжян Карен 7 7 МБОУ СОШ 30 3 участник Рева Р.С.

27 Карканов Ярослав 7 7 МБОУ СОШ 30 2 участник Рева Р.С.

28 Новиков Григорий 7 7 МБОУ СОШ 30 2 участник Рева Р.С.

29 Ничволодов Илья Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 4 7 участник Ватлецова Ю.Е.

30 Чеботарев Александр Евгеньевич 7 7 МБОУ СОШ 4 17 участник Ватлецова Ю.Е.

31 Васильева Валерия Андреевна 7 7 МБОУ СОШ 5 3 участник Дегтярева Н.В.

32 Ашабоков Александр Арсенович 7 7 МБОУ СОШ 6 10 участник Оксузян А. А.

33 Зуева Арина Михайловна 7 7 МБОУ СОШ 6 8 участник Оксузян А.А.

34 Дюков Артем Эдуардович 7 7 МБОУ СОШ 8 5 участник Юзбашян М.А.

35 Какаев Назар Сердарович 7 7 МБОУ СОШ 8 5 участник Волкова К.Р.

36 Козлов Арсений Сергеевич 7 7 МБОУ СОШ 8 7 участник Юзбашян М.А.

37 Мирзаев Тимур Алибегович 7 7 МБОУ СОШ 9 14 участник Архипова J1.P.

38 Гулякова Арина Александровна 8 8 МАОУ гимназия 8 участник Дейникина JI.A.

39 Дейникина Милана Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия 13 участник Дейникина JI. А.

40 Ибрагимова Камила Вячеславовна 8 8 МАОУ гимназия 14 участник Зайцева Е.Г.

41 Игнатьева Варвара Игоревна 8 8 МАОУ гимназия 12 участник Зайцева Е.Г.

42 Камалин Иван Владимирович 8 8 МАОУ гимназия 14 участник Зайцева Е.Г.

43 Колесникова Таисия Николаевна 8 8 МАОУ гимназия 12 участник Дейникина JI. А.

44 Нестерова Алёна Юрьевна 8 8 МАОУ гимназия 30 победитель Скороходова Л.Г.

45 Салина Ксения Сергеевна 8 8 МАОУ гимназия 8 участник Зайцева Е.Г.

46 Халил Захра Вилаят 8 8 МАОУ гимназия 7 участник Дейникина J1.A.

47 Абрамян Арина Андрониковна 8 8 МАОУ СОШ 31 2 участник Рышкова Н.С.

48 Акчурина Диана Ильдаровна 8 8 МАОУ СОШ 31 13 участник Рышкова Н.С.

49 Васильев Влад Александрович 8 8 МАОУ СОШ 31 4 участник Рышкова Н.С.

50 Голованева Олеся Станиславовна 8 8 МАОУ СОШ 31 7 участник Рышкова Н.С.



51 Ершова Варвара Александровна 8 8 МАОУ СОШ31 3 участник Рышкова Н.С.

52 Жмакина Полина Сергеевна 8 8 МАОУ СОШ31 5 участник Рышкова Н.С.

53 Пшеничникова Аша Александровна 8 8 МАОУ СОШ 31 5 участник Рышкова Н.С.
54 Узбеков Ролан Ринатович 8 8 МАОУ СОШ 31 12 участник Рышкова Н.С.

55 Волканеску София Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 18 8 участник Золотарёва Ю. В.

56 Мелконян Элина Давидовна 8 8 МБОУ СОШ 2 4 участник Батт А.В.

57 Москаленко Лилия Юрьевна 8 8 МБОУ СОШ 2 7 участник Батт А.В.

58 Романов Игнат Викторович 8 8 МБОУ СОШ 27 4 участник Калинина М.Т.

59 Сосновская София Игоревна 8 8 МБОУ СОШ 27 4 участник Калинина М.Т.

60 Г асан Алиса Артёмовна 8 8 МБОУ СОШ 3 9 участник Юсупова А.В.

61 Г ольцева Елизавета Александровна 8 8 МБОУ СОШ 3 16 участник Юсупова А.В.

62 Паршина Анна Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 3 8 участник Юсупова А.В.

63 Сысоева Мария Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 3 4 участник Юсупова А.В.

64 Чуприна Полина Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 3 5 участник Юсупова А.В.

65 Чебан Софья 8 8 МБОУ СОШ 30 27 призер Хлопкова В.В.

66 Омарова Сабина Андреевна 8 8 МБОУ СОШ 4 19 участник Ватлецова Ю.Е.

67 Петросян Виктория Левоновна 8 8 МБОУ СОШ 4 25 призер Ватлецова Ю.Е.

68 Попов Дмитрий Денисович 8 8 МБОУ СОШ 4 16 участник Ватлецова Ю.Е.

69 Яковлев Дмитрий Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 4 18 участник Ватлецова Ю.Е.

70 Билиц Анастасия 8 8 МБОУ СОШ 5 34 победитель Епископосян М.В.

71 Гукасян Милена Самвеловна 8 8 МБОУ СОШ 5 3 участник Епископосян М.В.

72 Коваленко Кристина Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 5 5 участник Горева Т.В.

73 Крупина Елизавета Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 5 5 участник Горева Т.В.

74 Михеева Елизавета Романовна 8 8 МБОУ СОШ 5 18 участник Епископосян М.В.

75 Райков Семён Денисович 8 8 МБОУ СОШ 5 8 участник Епископосян М.В.

76 Трунов Андрей Романович 8 8 МБОУ СОШ 5 7 участник Горева Т.В.

77 Винецкий Степан 8 8 МБОУ СОШ 6 2 участник Оксузян А. А.

78 Горшков Никита Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 6 4 участник Оксузян А. А.

79 Сарян Арсений Александрович 8 8 МБОУ СОШ 6 4 участник Оксузян А. А.

80 Урумян Ануш Вааговна 8 8 МБОУ СОШ 6 6 участник Оксузян А.А.

81 Урумян Аида Вааговна 8 8 МБОУ СОШ 6 3 участник Оксузян А.А.

82 Акимов -Ярослав Олегович 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

83 Ананян Эвелина Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 68 7 участник Нерсисян Л.Л.



84 Бенин Максим Романович 8 8 МБОУ СОШ 68 2 участник Нерсисян JI.JI.

85 Васпанова Дарья Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 68 6 участник Нерсисян J1.JI.

86 Ведечкина Снежана Викторовна 8 8 МБОУ СОШ 68 5 участник Нерсисян JI.JI.

87 Г аврюшенко Андрей Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 68 3 участник Нерсисян Л.Л.

88 Г орохова Вероника Сергеевна 8 8 МБОУ СОШ 68 7 участник Нерсисян Л.Л.

89 Гутник Ульяна Владимировна 8 8 МБОУ СОШ 68 5 участник Нерсисян Л.Л.

90 Еприкян Ишхан Богдосарович 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

91 Ивлева Алла Валентиновна 8 8 МБОУ СОШ 68 5 участник Нерсисян Л.Л.

92 Карагодина Юлия Вячеславовна 8 8 МБОУ СОШ 68 6 участник Нерсисян Л.Л.

93 Кваша Дарья Павловна 8 8 МБОУ СОШ 68 6 участник Нерсисян Л.Л.

94 Князев Николай Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 3 участник Нерсисян Л.Л.

95 Кузнецов Иван Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

96 Куликов Игорь Алексеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 8 участник Нерсисян Л.Л.

97 Мостовая Вероника Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 68 3 участник Нерсисян Л.Л.

98 Недоцук Роман Михайлович 8 8 МБОУ СОШ 68 7 участник Нерсисян Л.Л.

99 Огагян Саня Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 6 участник Нерсисян Л.Л.

100 Парамонник Иван Андреевич 8 8 МБОУ СОШ 68 9 участник Нерсисян Л.Л.

101 Пономарева Анастасия Евгеньевна 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

102 Пономарева Дарья Николаевна 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

103 Попов Даниил Александрович 8 8 МБОУ СОШ 68 3 участник Нерсисян Л.Л.

104 Притула Павел Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 4 участник Нерсисян Л.Л.

105 Проскурин Ярослав Романович 8 8 МБОУ СОШ 68 7 участник Нерсисян Л.Л.

106 Соловьева Маргарита Денисовна 8 8 МБОУ СОШ 68 11 участник Нерсисян Л.Л.

107 Федотов Степан Сергеевич 8 8 МБОУ СОШ 68 3 участник Нерсисян Л.Л.

108 Хохлов Евгений Павлович 8 8 МБОУ СОШ 68 5 участник Нерсисян Л.Л.

109 Шахвердян Арсен Давидович 8 8 МБОУ СОШ 68 5 участник Нерсисян Л.Л.

110 Абзалимов Тимур Вячеславович 8 8 МБОУ СОШ 8 19 участник Волкова К.Р.

111 Кудратов Даут 8 8 МБОУ СОШ 8 5 участник Волкова К.Р.

112 Шуркова Полина Максимовна 8 8 МБОУ СОШ 8 9 участник Волкова К.Р.

113 Сюрина Кира Дмитриевна 8 8 МБОУ СОШ 9 14 участник Архипова Л.Р.

П р е д с е д а т е л е ^ С т р и ж о в  

Секретарь '  / /  /  М.Б. Ушакова
Дата проведения олимпиады: 19 ноября 2024 г. 

Дата утверждения результатов: 03 декабря 2024г.



Таблица результатов 
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по английскому языку 
2024-2025 уч. год

Муниципальное образование: Белореченский район 

Класс: 9-11

Численность участников: 59

Дата: 19.11.2024г._____________________________________________________________________

Время проведения: 10:00
Максимально возможное количество баллов: 65

№ Фамилия Имя Отчество
Класс

обучени
я

Класс, за 
который 

выступает
оо

*итого
вый

БАЛЛ

Статус
диплома

(победитель,
призер,

участник)

Наставник

1 Афонасов Антон Алексеевич 11 11 МБОУ СОШ 5 45 победитель Дегтярева Н.В.

2 Логвиненко Вероника Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 9 41 победитель Архипова Л.Р.

3 Ковба Лев Михайлович 9 9 МБОУ СОШ 1 40 победитель Слюсарева И.Г.

4 Белых Дарья Михайловна 11 11 МБОУ СОШ 5 39 победитель Горева Т.В.

5 Астафьева Екатерина Андреевна 9 9 МБОУ СОШ 9 33 победитель Бабаян Б.Б.

6 Грибова Яна Павловна 10 10 МБОУ СОШ 5 33 победитель Горева Т.В.

7 Самусенко Даниил Сергеевич 9 9 МБОУ СОШ 2 33 победитель Кешабян М.Р.

8 Кужелев Семен Андреевич 11 11 МБОУ СОШ 3 30 призер Абашина Я.Н.

9 Самойленко Дарина Алексеевна 11 11 МАОУ гимназия 29 призер Незнаева Т.С.

10 Кулешов Максим Евгеньевич 11 11 МБОУ СОШ 5 27 призер Горева Т.В.

11 Карпова Вероника Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 8 26 призер Юзбашян М.А.

12 Панкина Екатерина Григорьевна 11 11 МБОУ СОШ 11 24 призер Размыслова Л.И.

13 Тертерьян Мурад Альбертович 10 10 МБОУ СОШ 8 24 призер Волкова К.Р.

14 Курбанов Тимур Андреевич 11 11 МАОУ гимназия 23 призер Незнаева Т.С.

15 Марикян Лаура Арменовна 11 11 МБОУ СОШ 3 23 призер Абашина Я.Н.

16 Кенджакараева Светлана Александровна 9 9 МБОУ ООШ 7 19 участник Смирнова С.В.



17 Калинина Ксения Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 2 19 участник Кешабян М.Р.

18 Борисенко Назар Дмитриевич 10 10 МБОУ СОШ 9 18 участник Бабаян Б.Б.
19 Захарова Анастасия Самвеловна 11 11 МБОУ СОШ 16 18 участник Слободянюк А.Н.
20 Юрченко Полина Вячеславовна 11 11 МАОУ СОШ 31 18 участник Каргапольцева А.В.

21 Азарян Кристина Вачагановна 9 9 МБОУ СОШ 2 18 участник Кешабян М.Р.

22 Владиславская Анастасия Олеговна 9 9 МБОУ СОШ 2 17 участник Кешабян М.Р.

23 Овчаренко Наталья Николаевна 10 10 МБОУ СОШ 8 16 участник Волкова К.Р.

24 Толкачев Даниил Сергеевич 10 10 МБОУ СОШ 8 16 участник Волкова К.Р.

25 Дубинина Лаура Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 8 15 участник Волкова К.Р.

26 Аракелян Камо Атоновна 9 9 МБОУ СОШ 3 15 участник Абашина Я.Н.
27 Шекоян Аделина Андраниковна 9 9 МБОУ СОШ 2 15 участник Кешабян М.Р.

28 Рубан Анастасия Сергеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 14 участник Абашина Я.Н.
29 Абашина Альбина Александровна 10 10 МБОУ СОШ 6 14 участник Оксузян А. А.

30 Мокина Софья Максимовна 10 10 МАОУ СОШ 31 13 участник Каргапольцева А.В.

31 Казакова Эльвира Александровна 11 11 МАОУ СОШ 31 13 участник Каргапольцева А.В.

32 Королева Полина Денисовна 11 11 МАОУ СОШ 31 13 участник Каргапольцева А.В.

33 Печеницына Екатерина Алексеевна 9 9 МБОУ СОШ 3 13 участник Абашина Я.Н.
34 Тихий Дмитрий Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 8 12 участник Волкова К.Р.

35 Агапитова Юлия Дмитриевна 10 10 МАОУ СОШ 31 12 участник Каргапольцева А.В.

36 Вартанова Валерия Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 12 участник Каргапольцева А.В.

37 Щеулова Галина Николаевна 10 10 МАОУ СОШ 31 12 участник Каргапольцева А.В.

38 Еремина Ангелтна Романовна 9 9 МБОУ СОШ 3 12 участник Абашина Я.Н.
39 Уваров Егор Евгеньевич 9 9 МАОУ СОШ 31 11 участник Бабанова Л.Б.

40 Poop Елена Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 11 участник Каргапольцева А.В.

41 Белоусова Марьям Сергеевна 11 11 МАОУ СОШ 31 11 участник Каргапольцева А.В.

42 Мотовилова Дарья Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 10 участник Каргапольцева А.В.

43 Шарипа Виолета Викторовна 11 11 МАОУ СОШ 31 10 участник Каргапольцева А.В.

44 Нерсисян Давид Севакович 11 11 МБОУ СОШ 68 10 участник Спирина С.В.

45 Г аспарян Виктория Араевна 11 11 МБОУ СОШ 3 10 участник Абашина Я.Н.
46 Большакова Дарья Федоровна 9 9 МБОУ СОШ 8 9 участник Юзбашян М. А.

47 Яцунова Нина Романовна 10 10 МАОУ СОШ 31 9 участник Каргапольцева А.В.

48 Бурмантов Савелий Дмитриевич 10 10 МАОУ СОШ 31 9 участник Каргапольцева А.В.

49 Акимова Алина Александровна II II МАОУ СОШ 31 9 участник Каргапольцева А.В.



50 Гаспарян Наре Араевна 9 9 МБОУ СОШ 3 9 участник Абашина Я.Н.

51 Шарова Дарья Васильевна 10 10 МБОУ СОШ 8 9 участник Волкова К.Р.

52 Садрутдинова Татьяна Владиславовна 9 9 МБОУ СОШ 3 8 участник Абашина Я.Н.

53 Скворцов Кирилл Денисович 9 9 МБОУ СОШ 3 8 участник Абашина Я.Н.
54 Михайлова Анна Александровна 11 11 МБОУ СОШ 2 8 участник Лещева М. А.

55 Довбенко Артём Кириллович 9 9 МБОУ СОШ 2 7 участник Кешабян М.Р.

56 Вартанова Алина Олеговна 10 10 МАОУ СОШ 31 5 участник Каргапольцева А.В.

57 Волков Максим Евгеньевич 9 9 МБОУ СОШ 3 5 участник Абашина Я.Н.
58 Паеферова Вероника Евгеньевна 9 9 МБОУ СОШ 3 4 участник Абашина Я.Н.

59 Василихина Олеся Денисовна 9 9 МБОУ СОШ 2 4 участник Кешабян М.Р.

Дата проведения олимпиады: 19 ноября 2024 г. 

Дата утверждения результатов: 03 декабря 2024г

Председатель

Секретарь


